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Wyrolowali czerniaka 

Blisko pół tysiąca rolkarzy wzięło udział w akcji Wy-
roluj Czerniaka zorganizowanej 20 maja br. przez Stu-
denckie Koło Naukowe Chirurgii Onkologicznej GUMed. 
Był to przejazd rolkarski połączony z akcją profilaktyki 
czerniaka. Dermatolodzy z Kliniki Dermatologii GUMed 
kontrolowali dermatoskopami znamiona przybyłych 
rolkarzy i udzielali fachowych porad. Studenci Koła 
Naukowego Chirurgii Onkologicznej opowiadali o czer-
niaku: jego biologii, czynnikach ryzyka i ich wpływie na 
rozwój nowotworu oraz tłumaczyli podstawy obserwa-
cji znamion. W tym samym czasie instruktorzy szkółki 
rolkarskiej Roll4All i rolkarze z organizacji Nightskating 
Pomorze prowadzili warsztaty dla uczestników. Odby-
ły się także pokazy rolkarskie. O godz. 19 ruszył peleton 
ubranych w koszulki Wyroluj Czerniaka rolkarzy. W wy-
śmienitych humorach, w rytm muzyki nadawanej z gło-
śników pokonali około 15 km głównymi arteriami mia-
sta. Po przejeździe zostały rozlosowane zaproszenia do 

trójmiejskich lokali, które włączyły się w akcję i nagrody 
od sponsorów. 

To już III edycja akcji, wcześniejsze skupiały się na pro-
filaktyce raka piersi. Wszystkie trzy cieszyły się z dużym 
zainteresowaniem. Studenci mają nadzieję, że taki format 
akcji zachęci mieszkańców Pomorza do profilaktyki no-
wotworowej i zdrowego trybu życia. ■

Biblioteka Główna GUMed włączyła się w świętowanie 
obchodzonego w dniach 8-15 maja br. Ogólnopolskiego 
Tygodnia Bibliotek. Hasłem przewodnim XIV edycji wyda-
rzenia było Biblioteka. Oczywiście!

Program tegorocznego Tygodnia przebiegał w BG GUMed 
pod hasłem Biblioteka dla psyche oczywiście. Licznie przyby-
li goście z wielką uwagą i zainteresowaniem wysłuchali  
12 maja br. prelekcji kierownika Kliniki Psychiatrii Dorosłych 
dr. hab. Wiesława Cubały pt. Subtelności towarzyszące rozu-
mieniu zdrowia psychicznego, czyli kiedy pojęcie normy nie ma 
zastosowania. Prelegent przypomniał jak ważne jest odpo-
wiednie wsparcie, szczególnie od osób bliskich dla tych, 
którzy zmagają się z problemami natury psychicznej. Pod-
kreślił jednak, że nie wystarczy się wykazać zrozumieniem 
problemu. Zawsze trzeba próbować zachęcić daną osobę, 

aby udała się do psychologa lub psychiatry po fachową 
pomoc. Dr hab. Cubała starał się rozwiać liczne wątpliwości 
i chętnie odpowiadał na wszystkie pytania. 

Wykład poprzedziło uroczyste otwarcie wystawy Niezwy-
czajni. Zaburzenia psychiczne twórczych, wrażliwych i sławnych. 
Zaprezentowano na niej najczęstsze zaburzenia psychiczne 
oraz znane postaci ze świata kultury, nauki oraz rozrywki, 
które zmagają się z tymi schorzeniami. Ekspozycję uzupeł-
niła literatura związana tematycznie ze zdrowiem psychicz-
nym ze zbiorów Biblioteki. Patronat nad wydarzeniem objął 
prorektor ds. studenckich dr hab. Tomasz Smiatacz. ■

Wystawa w Bibliotece Głównej


